
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
3-

10
-1

99
8

MINISTERIE VAN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST 

15 OKTOBER 1998. - Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering tot 
wijziging van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 2 

juli 1998 betreffende de strijd tegen het buurtlawaai 

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering, 

Gelet op de ordonnantie van 17 juli 1997 betreffende de strijd tegen geluidshinder 
in een stedelijke omgeving, inzonderheid op de artikelen 9, 13 en 14; 

Overwegende het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 2 juli 1998 
betreffende de strijd tegen het buurtlawaai; 

Overwegende het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 16 juli 
1998 tot vaststelling van het gewestelijk bestemmingsplan; 

Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu van 12 oktober 1998; 

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, 
inzonderheid op artikel 3, § 1, vervangen bij de wet van 4 juli 1989 en gewijzigd 
bij de wet van 4 augustus 1996; 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid; 

Overwegende dat het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 2 juli 
1998 betreffende de strijd tegen het buurtlawaai, voor het omschrijven in de 
ruimte van het toepassingsgebied van de normen dat het bevat, verwijst naar 
termen uit het gewestplan en het gewestelijk ontwikkelingsplan die door het 
gewestelijk bestemmingsplan werden vervangen; 

Dat de conflictregels betreffende de wetten die van toepassing zijn wanneer een 
oude norm, hier het gewestplan en het gewestelijk ontwikkelingsplan, wordt 
vervangen door een nieuwe norm, hier het gewestelijk bestemmingsplan, niet de 
nodige rechtszekerheid geven opdat de rechtspersonen waarop het voornoemde 
Regeringsbesluit van 2 juli 1998 van toepassing is zouden weten welke 
geluidsnormen dienen te worden nageleefd op het gedeelte van het gewestelijk 
grondgebied waar zij zich bevinden; 

Dat inderdaad in het ontwerp van GBP termen worden gebruikt voor de 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
3-

10
-1

99
8

verschillende bodembestemmingen die niet overeenstemmen met die van het 
gewestplan en het gewestelijk ontwikkelingsplan; 

Dat het Regeringsbesluit van 2 juli 1998 zo spoedig mogelijk uitdrukkelijk dient te 
worden aangepast teneinde een einde te maken aan de rechtsonzekerheid die het 
gevolg is van het behoud van een norm waarvan de toepassing door verouderde 
verordenende bepalingen wordt bepaald; 

Op voorstel van de Minister belast met Leefmilieu; 

Na erover te hebben beraadslaagd, 

Besluit : 

Artikel 1. Artikel 2, § 1, 7° tot en met 14°, van het besluit van de Brusselse 
Hoofdstedelijke Regering van 2 juli 1998 betreffende de strijd tegen het 
buurtlawaai wordt vervangen door de volgende tekst : 

" 7° gebied : de gebieden bepaald door het besluit van de Brusselse 
Hoofdstedelijke Regering van 16 juli 1998 tot vaststelling van het gewestelijk 
bestemmingsplan; 

8° gebied 1 : de woongebieden met residentieel karakter, de groengebieden, de 
gebieden met hoogbiologische waarde, de parkgebieden, de begraafplaatsgebieden 
en de bosgebieden; 

9° gebied 2 : de typische woongebieden; 

10° gebied 3 : de gemengde gebieden, de gebieden voor sport- en 
vrijetijdsactiviteiten in de open lucht, de landbouwgebieden en de gebieden voor 
uitrustingen van collectief belang of van openbare diensten; 

11° gebied 4 : de gebieden van gewestelijk belang en de sterk gemengde 
gebieden; 

12° gebied 5 : de administratiegebieden; 

13° gebied 6 : de stedelijke industriegebieden, de gebieden voor haven- en 
vervoeractiviteiten, de spoorweggebieden en de gebieden van gewestelijk belang 
met uitgestelde aanleg. 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
3-

10
-1

99
8

Voor de hierboven niet-aangehaalde gebieden gelden de bepalingen van het 
aangrenzende gebied met de strengste regelgeving. " 

In artikel 2, § 1, van het voornoemde Regeringsbesluit, worden de cijfers " 15° " 
en " 16° " vervangen door de cijfers " 14° " en " 15° ". 

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad 
wordt bekendgemaakt. 

Art. 3. De Minister van Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Brussel, 15 oktober 1998. 

Namens de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :
De Minister-Voorzitter,

Ch. PICQUE 

De Minister belast met Leefmilieu,
D. GOSUIN 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 23/10/1998 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

